& fidelis setui, exactè res ab eo, & eius nomine ab eius æconomis iniunctas, exequendo.

De S. Catharina V. & M.

Primum Punctum. Considera miram S. Catharinæ à primâ ætate in studiis literarum, & fidei amore diligentiam, quæ breui ad eam sanctitatis & doctrinæ perfectionē peruenit, vt 18. annos nata eruditissimum quemque superaret, & simul perpende, quid ex parte sua cōtulerit, ad tantum tam breui tempore, & in sanctimoniâ vitæ, & in literarum disciplinis profectum: & factâ ad te reflexione, vide quid desit tuâ culpâ tibi, & imitari stude hanc Sanctam.

Secundum Punctum. Considera fortitudinem S. Catharinæ, quæ spreto mortis periculo vltiò adiit Maxentium, eius in Christianos immanitatem redarguens, & Christi D. fidem ad salutem necessariam suadens, cum quâ heroicâ fortitudine confer tuum vanum timorem, qui nullos alienos defectus impedire verbis vel factis audes, sæpe etiam adituas, etsi impediendo illos, nullum damnum, magnam apud D. Deum, & melius de rebus iudicantes, laudem referres; & tamen vis esse Martyr Christi D. & tamen ad Christi D. honorem promouendum & conuertendum mundum, Religionē ingressus es, qui nec domesticos defectus leues impedit audes: erubescere & te emenda.

Tertium Punctum. Considera patientiam inuictam Catharinæ, quæ nec verberibus, nec plumbatis, nec vndecim dierum sine cibo & potu exactorum abstinentiâ, nec paratis ad carnificinam crebris & acutis gladiis præfixâ machinâ, se passa est auelli à datâ Christo Domino suo fide. Tu cum his tormentis confer illas molestias, quas Christus D. per homines in penam tuorum peccatorum mittit, quàm leues sunt, & penè nullæ, & tamen quàm sæpe eas vel refugis, vel iniquo animo fers, & earum occasione Christum D. offendis. Deplora ergo hos tuos mores, & ad ardens patiendi in domo Dei desiderium, accendere.

Quartum Punctum. Considera præmium virtutum S. Catharinæ, scilicet Martyrij coronam, corporis in monte Sinai per manus Angelicas sepulturam, & gloriam cælestem, & quam benè Dominus pro se factâ & tolerata, remuneratus sit. Hæc perpendens excita te ad multa bona Domini Dei causâ parâda, & multa mala æquo animo perferenda, vtque hæc assequaris, ardentem à D. Deo pete.

De S. Andrea Apostolo.

Primum Punctum. Considera mira D. Dei iudicia, qui ad Apostolatam, non Reges, vel Principes, sed viles homines vocauit, vti Andream

dream mittentem rete in mare, causisque huius rei piè ponderatis, spem in te excita diuini fauoris, cui non obstat vilis conditio tua, si tamen Dominum Deum audire uolueris, qui iam te ad Apostolicam vitam uocauit, pro qua re actis illi gratis, mores Apostolicos & perfectiorum pete.

Secundum Punctum. Considera finem uitæ Apostolicæ: *Faciã vos fieri piscatores hominum*: & hinc agnosce finem uocationis tuæ, an uerò eum queras, an pro tuo modulo homines Deo piscari coneris, inquire: non est aurè quod te excuset, defectu occasionis, nam & domi & in cubiculo habes quem pisceris, si non alium, saltem te ipsum, hoc ergo ut facias, ad id te excita, adductis ad id aliquot motiuis.

Tertium Punctum. Considera promptam S. Andreæ obedientiam, qui ad primam Christi D. uocem, statim secutus est eum: tu examina tam frequentes Christi D. uoces, tam internas quàm externas, quas alieno ore ad te transmittit. Cur ergo Christum D. non audis? ex altera parte pondera, quàm facillè audias mala suadentes uerbo & exemplo, quis crederet, Religiosum credentem Christum D. magis esse audiendum quàm hominès, his tamen faciliùs mòrem gerere, cum damno suo, quàm Christo D. cum certà spe præmij; hæc ruminando confundere, desse, & te emenda.

Quartum Punctum. Considera dulcissima illa S. Andreæ ad Crucem per quam cælos confendit, alloquia: *Salue ô bona crux, sine intermissione quaesita. Et tandem aliquando cupienti animo preparata. accipe me ab hominibus, Et redde me Magistro meo, ut te per te me recipiat, qui per te me redemit* & singula uerba, iuxta secundum uel tertium orandi modum ponderando, elicies pios affectus, & in te crucis desiderium excitabis, & crucis fugam detestabere.

De S. Xauario 2. Decembr.

Primum Punctum. Considera tempus ætatis, quâ S. Xauius ad uitæ sanctioris studia, diuinitus per S. Patrem Ignatium uocatus est, anno scilicet ætatis 37. hinc spem concipere potes, nondum esse elapsum tempus id, quo & tu quoque, uitâ meliorem inchoatâ, queas Domini Dei ope ad sanctitatem plenam peruenire: siue quia citiùs mundum reliquisti quàm S. Xauius, siue etsi tardiùs ad D. Deum conuersus es, potest Dominus etiam in extremâ ætate suorum donorum monilibus te exornare, tantum duabus rebus te instrue: primò efficaci resolutione & ardenti ad uitam sanctè traducendâ: secundò, constanti cooperatione tuâ ad D. Dei auxilia, quæ nulli desunt, adhibenda; quæ sita sunt tum in impedimentis uitæ sanctæ superandis, tum in amplectendis mediis ad eam conducendis, Quod an habeas uide; quod si for-

te non habes, habere incipe, implora diuinum auxilium, & te seridè emenda.

Secundum Punctum. Considera duos modos quibus initio suæ conuersionis usus est S. Xauius ad uitæ sanctæ consecutionem, Primò enim magnâ uictoria conatus est carnem spiritui rebellem compefcere, medio uerberationum, ciliciorum asperitate. Secundò, animi quoque impetus cohibere studiis, officiorum humilium frequentatione, & sui uictoria in amplectendis iis à quibus uitiosè abhorret natura. Hæc uero opere conferant ad uitæ sanctioris progressus, uide, & an tibi sint cordi, pondera, & statue quid tibi sit faciendum.

Tertium Punctum. Considera ordinarium modum quo S. Xauius more aliorum D. Dei seruatorum usus est ad magnum in sanctitate progressum, scilicet, studium diligentissimum assidue cum D. Deo coniunctionis, quod enituitum in rebus ad D. Dei cultum spectantibus accuratè & ardenter perficiendis, scilicet Meditatione, Missâ, Officio Diuino, examine conscientia: tum in iungendâ perpetuò mente cû Diuinâ Maiestate, quantum per occupationes licebat. Hic reuocatis in memoriã uariis harum rerum exemplis in uitâ eius, maximè illò ardore orationis præ quo non poterat D. Dei in se infundentis capere copiam & exclamare cogebatur: *Sati est Domine, sati est*: Et tuâ tepiditate, ariditate, negligentiaque deploratâ, tuos mores corripere.

Quartum Punctum. Considera cautelam quâ S. Xauius adhibuit, in uitandis omnibus, quæ spirituali illius profectui nocere poterant: cui enim totâ uitâ inuolutam sergari castitatem, tamen aded timidus & cautus in hoc genere erat, ac si maximè obnoxius esset libidini. Deinde, etsi tot donis D. Dei esset plenus, sapius tamen in die conscientiam suam examinabat ne quâ in re uel leuissimâ laberetur. Tu confer motes tuos cum his moribus, & cum tanto opere sint ab iis diuersi, uide quâ in posterum cautelâ internâ & externa sit tibi utendum.

De S. Nicolao Confessore.

Primum Punctum. Considera quid à te Christus D. exigat cum se comparat *Domine peregri à seruis suis proficiscens*: scilicet, ut ita te geras domi suæ, quem admodum solet seruus bonus dare operam, ne se Dominus rediens inueniat imparatum. Talis an sis uide, & ut sis contende.

Secundum Punctum. Considera talenta naturalia intrinseca data tibi ad lucrum spirituale ingentium meritorum, scilicet membra & sensus corporis, potentiaque animæ, & quomodo huic lucro spirituali hætenus uacaueris inquire, & te corrige.

Tertium Punctum. Considera quod non tantum

tum quoque, sed multo plura talenta à Domino accepisti ad lucrum in statu Religioso, & tuo Ordine, tum communita aliis Religiosis, tum propria tui Ordinis, quæ omnia sigillatim trutinata, & quem ex his fructum reportes, perpende, & vide, quid te oporteat facere, ut cum in die Iudicij particularis Dominus redierit, non te puniat, sed constituat super omnia opera sua in cælo Beatum & Regnantem.

Quartum Punctum. Considera communia talenta supernaturalia intrinseca & extrinseca, data tibi diuinitus ad lucrum spirituale amplissimum, omnia scilicet media Sacramentorum, Ceremoniarum, Indulgentiarum, librorum, Exemplorum, gubernationis Superiorum, Cõcionum, Monitorum & auxiliorum Diuinæ gratiæ multiplicium; item habitus supernaturales virtutum, & Dona Spiritus S. Et ut iis tanquam bonus seruus vtaris, vide.

De Conceptione B.V. Mariæ.

Primum Punctum. Considera miram D. Dei providentiam, quæ Sanctissimas permittit Personas variis hominum Iudiciis infestari, eorum famæ aduersantibus, propter fines procul dubio magnos, ad magnam eius gloriam spectantes. Et ita permittit Viros Sanctos & doctos existimare B. Virginem Mariam in peccato originali esse conceptam. Hoc exemplo animam te, ad sinistra hominum iudicia, dum nullam eis das occasionem, eaque expete, adductis ad id expetendum motiuis, vt ita te conformes Matri tuæ Sanctissimæ.

Secundum Punctum. Considera peccati originalis vim, quod etiam ipsam Deiparæ animam infecisset, nisi peculiari D. Dei ope præseruata fuisset. Cuius beneficii magnitudinem ponderans, Gratulare Beatissimæ Virgini, Deo optimo Maximo gratias age: te verò humilia eorum eius Sanctissima Maestrate, quia ipsum vitæ tuæ initium ab inimicitis cum D. Deo exorsum est, & gratias age quod te noluerit sine baptismo mori, quo innumerè carnerunt, & decessuri nunquam beatificè videbunt D. Deum, nisi à martyrio vel aliis modis iuuentur.

Tertium Punctum. Considera pulchritudinem & nitorem B. Virginis in anima dum corpuseculo illius iungebatur ex gratiâ sanctificante ortum. Cuius gratiæ pulchritudinem agnosces, tum ex malis quæ arcent, tum ex bonis quæ confert, tum ex comparatione ad omnes alias, quas homines amant, & quibus inhiant. Hac autem consideratione excita in te desiderium habendi animam quàm maximè mundam, & querendi pro hac te media.

Quartum Punctum. Considera affectum ottigium Personarum Diuinarum, item SS. Angelorum è cælo animâ Beatissimæ Virgini necdum natæ spectantium, cum quo maximè gustu,

cum quâ voluptate, & commendatione eam spectauerint. Huic affectui in te similem excita erga B. Virginem, eamque intimè adora, vt tot donis gratiæ ab instanti conceptionis plenam, & factâ reflexione ad turpitudinem animæ tuæ, confundet, veniam pete, implora eius auxilium, vt quàm citissimè & quàm perfectissimè munderis, & perfectissimus in oculis D. Dei appareas.

De S. Thoma Apostolo.

Primum Punctum. Considera typum hominis destituti efficaci D. Dei auxilio in S. Thoma exposito, qui aliis Apostolis, etsi fide dignis, & testibus oculatis credere noluit Christi D. Resurrectionem asserentibus. Ideo semper esto pauidus, & nunquam præsumas, & si quos labi grauius quandoque audis, iis cõpatere, & vide quid te oporteat vitare & facere, ne tibi efficaciam auxilij, quod multis fecit, subtrahat Dominus Deus.

Secundum Punctum. Considera maiorem incredulitatem tuam, quàm fuerit Thomæ, qui plura habens testimonia Christi D. ipsius, non credis practicè res plures; quia factus ostendis te non credere maiora esse bona cælestia quàm gustus terrenos; magis esse querendam gratiam D. Dei quàm hominum: maiores esse penas purgatorij quàm huius vitæ molestias: virtutes maiori studio digniores esse quàm sciētias humanas. Hæc cum videris te illis antepone, erubescere, & te emenda.

Tertium Punctum. Considera benignitatem Domini Iesu, qui etsi valde detestaretur peccatum Thomæ, eum tamen à se non reiecit, sed benignè ipsum adiit, allocutusque est prior, & se palandum incredulo exhibens, incredulitatem abegit. Gratias age tam benigno Domino: confer tuum procedendi modum cum iis à quibus te putas offensam, & desce defectus tuos ac corrige.

Quartum Punctum. Considera pios affectus in S. Thoma Christi D. vulnera aspiciente & tangente, & verba illius: *Dominus meus & Deus meus*: & similes affectus elicere stude erga SSa Sacramentum quod suscepturus es.

De Purificatione B.V. Mariæ.

Primum Punctum. Considera miram Beatissimæ Virgini Humilitatem simul & obedientiam, quæ tanquam minima & ordinaria Mater Christo Domino edito in lucem, per 40. dies iuxta legem Moyse mansit, *omne Sanctum non tangens, nec intrans Sanctuarium donec impleverent dies Purificationis suæ.* Pondera hanc eius humilitatem & obedientiam ad quam non tenebatur. Gusta interno gustu suauitatem haurum virtutum, causas earum inquire, & confet

tuos fastus, vanam gloriam, inobedientiam: confundere, & proponere emendationem.

Secundum Punctum. Considera externas occupationes B. Virginis per 40. dies suæ Purificationis internum animi statum, quàm leta fuerit, quàm non curauit hominum opiniones de se, quòd putarent eam more aliarum matrum genuisse Puerum Dominum Iesum; & ex omnibus proficere stude.

Tertium Punctum. Considera oblationem Pueri D. Iesu in templo Hierosolymitano factam, post 40. dies Purificationis B. V. exactos: quo scilicet modo à Beatissima Virgine, quo à Christo D. ipso puerulo peracta sit, quàm grato animo suscepta à Deo Patre & SS. Angelis, & in vnione oblationis huius offer te & tua tà bona, quàm mala illa vt cõfortentur augeanturque; hæc vt eradicentur. Offer quoque ipsum Puerum D. Iesum pro his ipsis rebus in odorem suauitatis Domino, vt per ipsum recipias amplam benedictionem è cælo.

Quartum Punctum. Considera causas cur Dominus offerri sibi voluerit post dies Purificationis, vel agnum anniculum in holocaustum & pullum columbarum seu turturam pro peccato, vel si non adesset agnus (vti B. Virgini præ paupertate non adfuit) duos turtures, vel duos pullos columbarum, vnum in holocaustum, alterum pro peccato, & piã moralitate adinuentam, fructum inde aliquem spirituales percipe.

Die S. Matthiæ Apostoli.

Primum Punctum. Considera Antecessorem Matthiæ in Apostolatu Iudam, qui fuit dux eorum qui comprehenderunt Iesum: quomodo perdit hoc gradu in Ecclesia D. Dei altissimo, scãdã morte extinctus, locum reliquit S. Matthiæ diuinitus seruatum. Ideo time, ne & tu excidas è tuã statione, & caue ea, per quæ homines excidere solent, facto initio à neglectu rerum paruarum.

Secundum Punctum. Considera modum quo S. Matthias est aggregatus Apostolis, multis nimis præsentibus, duobus candidatis, ad hoc è numero omnium propositis, ipso Matthiæ & Iosepho Barsaba; quã in re pondera, quàm puro affectu, quàm sine respectu inordinati fauoris aut odij, hos selegierint, alios excluderint. Examina te, an in ferendis de personis iudiciis, aut de personarum qualitate vel moribus, affectum aut rectæ rationis dictamen sequaris, & si quid sit corrigendum corrige.

Tertium Punctum. Considera electionem D. Dei diuersam ab humanã. Nam cum Matthiã propositum Iosephum, Iustum procul dubio ob maiorem famam virtutis sic cognominatum, D. Deus non elegit in Apostolatum, sed Matthiam, qui tali titulo decoratus non erat.

Ita Dominus qui nouit corda omnium, sepe magis illos æstimat, qui ab hominibus negliguntur. Tu igitur assece diuina iudicia spectare non humana, illisque placere, illa præambire, secus humana; quòd an facias, vide, & proficere stude.

Quartum Punctum. Considera in te simile beneficium electioni Matthiæ, nam & te D. Deus elegit ad Ordinem Apostolicæ vitæ simillimum, relictis tot aliis melioribus in seculo. Ideo extolle medullitis diuinæ charitatis erga te beneficium, & eius vocationi correspondere stude; tuam & aliorum perfectionem seruo procurando.

De Annuntiatione B. V. Mariæ.

Primum Punctum. Considera mitam Sanctissimæ Trinitatis liberalitatem, ex inuitatã eius bonitate & amore erga genus humanum profectam, quæ vt copiosam faceret nostri redemptionem à seruitute peccati & diaboli, vnam Personam Diuinam, destinavit, ad opus hoc in humanã naturã suscipiendã, perficiendum. Admirare tantam Diuinitatis beneficentiam, collauda & gratias age ex intimo affectu, & practicè delibera, quid proportionatum tantæ liberalitati debeas offerre D. Deo tuo, grati animi ergò, & hoc offer.

Secundum Punctum. Considera S. Angelum legationem hanc peragentem ad Beatissimam Virginem, eius externam compositionem, situm, modum quo allocutus est Virginem, denique omnia eius verba, & internos affectus, quibus suum sermonem animabat: *Aue, inquit, gratiã plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus. Ne timeas Mariã, inuenisti enim gratiam apud Deum: ecce concipies in vtero & paries Filium, & vocabis nomen eius Iesum. Hic erit magnus & filius Altissimi vocabitur, & dabit ei D. Deus sedem David Patris eius. & regnabis in Domo Iacob in æternum, & regni eius non erit finis. Spiritus S. superueniet in te, & virtus Altissimi obumbrabit tibi: & ex omnibus decerpe pios affectos erga D. Deum, erga Deiparam, erga morum tuorum reformationem. Ponderando præsertim hæc: *Aue gratiã plena, Et, Inuenisti gratiam apud Deum, Et, Regnabis in Domo Iacob in æternum.**

Tertium Punctum. Considera Beatissimam Virginem, quo affectu humilitatis & timoris primò excepit Angelum. *Turbata enim est in sermone eius, & cogitabat qualis esset ista Salutat. En quomodo etiam D. Dei Angelo partum celestem nuncianti noluerit assentiri, ne voto Virginitatis quicquam accideret auersi. Denique modo conceptus & partus sacrosancto & nouo intellecto, assensam præbuit humillimè: *Ecce Ancilla Domini fiat mihi secundum verbum tuum, &c.* ex omnibus proficere stude.*

Quartum Punctum. Considera Dominum Iesum

Iesum post hæc Mariæ verba, in instanti in eius sanctissimo vtero incarnatum; quo affectu se carne nostra velavit verbum Patris æternum, quo affectu anima Christi D. beata, ab eo tempore D. Deum clarè videre incipiens, Patrem æternum adorare amareque cœpit; quo ardore obtulerit se ad omnes misérias, dolores, persecutiones, verbera, calumnias, mortem denique ipsam, tui causâ suscipiendam. Admirare hæc, saluta gratum hospitem, & mirum Benefactorem: Age gratias pro inchoatâ tui redemptione, roga eum, vt perficere perfectam tibi vt efficaciter applicet, & applicatam copiosè conferuet, vsque ad mortem tuam, & vide, quomodo tibi sit cooperandum Christo Domino ita te redimenti: nam non redimet te sine te.

Die S. Adalberti Episc. & Martyris.

Primum Punctum. Considera Christi D. Pastoris amorem, qui animam suam dedit pro ouibus suis, quem cognosces, si ponderaueris excellentiam Christi D. personæ: deinde vitam quam dedit pro ouibus; præterea animum quo illam dedit, denique indignitatem ouium, pro quibus eam dedit. Si ergo Pastor tuus, id tui fecit causâ, quid te malam eius ouiculum decet facere, & pati pro tali Pastore? Cur ergo tam ilibenter pateris, cur tam parum facis?

Secundum Punctum. Considera conditiones mercenarij, qui videns lupum, fugit & oues dimittit. Si Christus Dominus in mercenario improbat quod oues deserat; an non peius est Christum D. Pastorem deserere, vitæ prodigum suæ; an non peius est, eum deserere, non ad lupi, sed ad amici aspectum? Hoc faciunt ij, qui ne contristent amicum, ea faciunt, vel mittunt quæ D. Deo displicent. Si talis es, D. Deum placa, & desine talis esse.

Tertium Punctum. Considera conditionem bonarum ouium Christi Domini: Vocem, inquit, meam audiunt. Vox Christi D. est duplex; Præceptorum & Consiliorum; & horum partim descriptorum in Scriptura & Regulis, partim scribi solitarum D. Dei digito in corde, per internas inspirationes: an & quomodo has Christi D. voces audias, vide, & diligenter audi, & te audire demonstra operibus.

Quartum Punctum. Considera alteram conditionem Christi D. ouium: Et cognoscunt me me. Qui non cognoscit aliquem virum primum, non honorat præsentem, non audit momentem, negat aliqua petenti, non curat longam cum eo conuersationem. Contraria facit, qui cognoscit. Talis erat S. Adalbertus. Tu num talis sis, vide, & talis esse stude.

Die SS. Philippi & Iacobi Apostolor.

Primum Punctum. Considera quàm nostri animi pax sit cordi Domino nostro, qui dixit: Non turbetur cor vestrum. Turbatum enim cor, multa bona excludit & non admittit, multa mala parit quæ ponderabis. Reflectere ergo ad te, an, & cur turberis, & tibi consule.

Secundum Punctum. Considera amplitudinem cœli. In domo Patris mei mansiones multe sunt: id est, gradus gloriæ diuersi, maiores & minores, & quidem tales, qui cum importunitate pene offeruntur nobis, & obruduntur à cœlesti Rege nostro. O si aulicis Regiis importunè offerrentur & obruderentur ampla Sacerdotia, opulenta præfectura, quàm se putarent felices, quàm auidè eas arripere, & non contenti vltimis, ad altissimas aspirarent, idque sine morâ. Talium exemplo confundere, & excita te, ad desiderium magnæ in cœlis gloriæ, non tam ob tuum commodum, sed ob D. Dei gloriam, & consolationem Domini tui, & commendationem meritum Christi D. à quibus promanant dona gratiæ & gloriæ.

Tertium Punctum. Considera Christi D. vnum munus in cœlo: Vado parare vobis locum: & in hoc munere, Christi D. affectum erga nos, diligentiam in parando nobis loco, & efficaciam in tali præparatione. Admirare Christi D. benignitatem erga vermiculos suos & catellos, adora peccus tantâ charitate æstuans: gratias age feruentissimo affectu: & vide quàm ardens esse debeas, in tolerandis pro eo malis omnibus, nullo excepto, nisi peccato, & in faciendis bonis, vt aliquo modo respondeas, tum eius erga te dilectioni, tum ad afflictionem cœlestis beatitudinis te præpares.

Quartum Punctum. Considera promissam adhuc vltiorem Christi D. gratiam: Si præparauero vobis locum, iterum veniam & accipiam vos ad me ipsum vt vbi ego sum, & vos sitis: vtinam agnito hoc excelsi charitatis Christi D. mutuum ei rependas amorem, & talem semper erga ipsum foueas, vt te ipsa verè dicas cum Apostolo Paulo: Neque mors, neque vita, neque Angeli, neque Principatus, neque virtutes, neque instantia, neque futura &c. nec creatura alia poterit nos separare à charitate Dei, que est in Christo Iesu Domino nostro.

De S. Stanislao Episc. & Mart.

Primum Punctum. Considera in S. Stanislai vitam, quam ante collatum Episcopatum gessit, has virtutes. **Primò** & Gnesnæ & Parisiis ætatè transactâ, longè à Parentibus, integrâ castitate domum rediit. **Secundò** Præbebat seipsum exemplum operum, in morum integritate, & verbo irreprehensibili. **Tertio** ita vivebat, vt aduersarij eum venerarentur, nec habebant quod ei oppone-

opponerent. Tu confer mores tuos cum talibus eius moribus, confer maiora quæ habes auxilia in Religione, cum minoribus quæ ille habuit in sæculo, & confundere & proficere stude.

Secundum Punctum. Cõsidera zelum eius in Episcopatu, qui nullius rei metu, ne quidem mortis, destitit ab impediendis & Ecclesiastico gladio puniendis etiam Regis ipsius sceleribus. Pondera hanc amoris D. Dei excellentiã, quæ fecit ut sperneret respectus humanos, propter quos tu non omittis omittenda, facis non facienda, & exardescit simili Domini Dei charitate, quã imbutus, malis offendere homines quã D. Deum.

Tertium Punctum. Considera bonã conscientiam S. Stanislai, & causas quæ in eo pepererant tam resolutam fiduciam in D. Deo, ut obtulerit se testem mortuum in veritatis testimoniũ reuocaturum à morte. Vide an tu sentias fiduciam circa res leniores impetrandas à Domino Deo, causasque inquire, cur tam parum audeas, & amovere eas, contrariasque virtutes acquirere stude.

Quartum Punctum. Considera fortitudinem S. Stanislai in perferendã morte crudeli, & D. Dei multiplicia miracula in eius corpore disfecto vniendo, custodiendoque per aquilam & exaltando: & ex omnibus his ad D. Dei amorem sanctique huius imitationẽ te excita.

De B. Aloysio 21. Iunij.

Primum Punctum. Considera indefessum laborem quem B. Aloysius sustinuit, ut se Principatu suo abdicare posset, Patre id nolente, & impediẽte omni conatu: quã multas graues difficultates cum Imperatore aliisque petrupit, idque non alio fine, quã ut ob D. Dei gloriam, compos Societatis fieri posset, Adora cor ad eũ D. Deo plenum, & mundano fastu vacuum. Gratias illi age, quod tanti fecerit Societatis lesu institutum: Gaude quod ad illud vocatus sis, & quidem sine difficultate, tanto bono cumulatus, & vide quanto in pretio debeat esse tua vocatio, pro quã tantopere Angelus iste Dei laborauit. Et magnas D. Deo age gratias, quod tam insigni Personã, Societatem honorauit, non tantũ coram oculis suis sed etiam coram oculis mundi, & agnosce quã cara sit Domino Deo Societatis ista, ad quam Dominus Deus tam selectas mittit personas.

Secundum Punctum. Considera quã sanctẽ B. Aloysius vixerit in mundo, nullo se mortali peccato seclauit: nullam impuram carnis tentationem sensit. Nullam turpem cogitationem, etiam inuitus expertus est. Et tamen tam Domino Deo plenus, Deo tam carus, tam à mundi vulneribus liber, mundum fugit: Discite tu munda

dum execrari, quo tot lethalia vulnera forte inde extulisti. Ama primo post D. Deum loco eiusque gratiam, vocationem tuam, & iuxta eius institutum vive, & peccata in seculo commissa desce amare, & heroicis virtutum actionibus, totã vitã tuã reliquã frequentatis, D. Deo pro illis satisfacere stude, ut ubi abundauit delictum, superabundet & gratia, propter maiorem gloriam D. Dei.

Tertium Punctum. Considera modos varios quibus carnem suam innocentissimam Angelus iste enecabat adhuc in sæculo. Adora carnem eius vigineam, osculare os illud Apostolicã inediã consecratum, manum flagellis se cruciantem, & vide quã debas cum Superiorum licentiã pœnas è tuã carne sumere, quæ Domini Dei filium toties spiritaliter cruciant.

Quartum Punctum. Considera vitam B. Aloysij quoad æquales irreprehensibilem; quoad D. Deum, vniõne seraphicã semper illi immeresum, animam eius, vix vilo leui peccato maculatam, perpetuis autem feruentissimorum operum sacrificiis plenam, & tanquam tabernaculum quoddam Diuinum, D. Deum omni ex parte spirans: Corpus nullo motu inordinato, nullo gestu indecenti indecorum, cor ab inordinatis motibus nunquam perturbatum, sed sanctis agitationibus ac desiderijs, gratissimam D. Deo emittens odorem suauitatis, nunquam ferẽ cessantem. Confer te huic ideæ, confundere, desce tuas sæditates, veniam pete, & statue quantopere eum debeas imitari, propter gustum & consolationem Domini tui.

Die S. Ioannis Baptistæ.

Primum Punctum. Considera primam S. Ioannis Baptistæ prærogatiuam, quod sit ex sterili Matre conceptus & natus, per preces Zachariæ Patris viri sancti impetratus à Domino, Maior D. Dei concursus in eo apparuit, quã in alijs natis ex fecundis Parentibus, & sine præuã oratione. Ita opera illa heroica, quæ cum difficultate intrinsecã fiunt in reipsã inclusã, sunt excellentiora, Dominoque Deo grata magis. Talibus frequentandis assuece, & ea per S. Ioannem Baptistam D. Deo offer.

Secundum Punctum. Considera secundam S. Ioannis Baptistæ prærogatiuam, quia ab Angelo Gabriele eius ortus prænunciatus est Patri, nomenque inditum. Magni faciunt homines, si resciant à Rege sui factam honorificam mentionem: plus est nominari, prædictique ab Angelo. Gratulare S. Ioanni, opta similem felicitatem, immo maiorem, ut scilicet ab ipso D. Deo eũ gustu nomineris in eius mente. Hoc an merearis, & quomodo procures, inquire, & Domini Dei fauorem tibi quã maximum conciliare stude.

Tertium Punctum. Considera tertiam prærogatiuam S. Ioannis Baptistæ, quia prius fuit sanctificatus quam natus: immo repletus Spiritu Sancto adhuc in utero Matris suæ. Tu confer tuam natiuitatem & vitam, & peccata, cum S. Ioanne a deo sancto, ideoque humilia te, deplora multitudinem peccatorum tuorum, & saltem nunc da operam, ut sis plenus S. Spiritu. Quod quomodo consequi possis, delibera.

Quartum Punctum. Considera quartam prærogatiuam S. Ioannis Baptistæ laudem miram eius: *Erit magnus coram Domino:* Quam præclarum est hoc beneficium, quam utile, quam honorificum Hoc æmulare, qualis sis in conspectu D. Dei, pondera, & propter magnum gustum D. Dei, magnus quoque esse cura, ad quod quid sit necessarium cogita, & proficere stude.

Die SS. Petri & Pauli Apostolorum.

Primum Punctum. Considera verba illa Christi D. Discipulis dicta: *Quem dicunt homines esse Filium hominis:* & ea ad te applica, cogitando quid de te dicant alij, ij maximè qui rectius iudicant. Et si quid mali dicunt falsò, gaude; gratias D. Deo age: ora pro talibus: sin verè, emendare citò stude.

Secundum Punctum. Considera responsum Discipulorum, qui etsi scirent mala mala de Christo D. dici à malignis, ea tamen in genere etiam tacent, sed bona tantum dicunt: *Alij Ioannem Baptistam alij Eliam, alij Ieremiam, aut vnum ex Prophetis.* Tu itane respondes similia quærentibus, immo non quærentibus? & si quid dignum deploratione & correctione inuenis, deplora & corrige, & seminare discordias noli.

Tertium Punctum. Considera Petri de Christo D. testimonium: *Tu es Christus Filius Dei viui:* idè tu ex intimo affectu dic Christo D. anathematizando omnes hæreses, eius dignitati & fidei contrarias. Gratias age quod sis hac verà fide imbutus, tu & alij, præsertim ij, qui à malà fide conuersi sunt ad fidem Catholicam. Ora pro conuersione plurium, & da operam, ut in filiatione D. Dei adoptiuà, quæ fit per gratiam iustificantiem, crescas magis ac magis semper, & vide an id procures.

Quartum Punctum. Considera præmia S. Petro data à Christo D. pro confessione sincera: *Tu es Petrus, seu Petra, & super hanc ædificabo Ecclesiam meam: portis inferi potentiores, & tibi dabo clauas Regni cælorum. & quodcumque ligaueris super terram, erit ligatum & in cælis, & quodcumque solueris super terram, erit solutum & in cælis:* singulorum magnitudinem expende, quomodo etiam ad te eadem beneficia deriuentur, vide suo modo, & varios affectus pios erga Christum Dominum, & erga S. Petrum excita.

Lancicij Opus. Tom. 2.

Die Visitationis B.M.V.

Primum Punctum. Considera Humilitatem Mariæ quæ Mater Dei facta, euecta ad summam post Christum Dominum dignitatem, abiit ad visitandam Elizabeth. Examina mores tuos, an in eis splendeat talis humiliatio: quam sæpe detrectas eoque, quo deberes, spiritu superbiæ inflatus, quam sæpe honores in te mutant mores.

Secundum Punctum. Considera velocitatem Beatissimæ Virginis in aduenda S. Elizabeth: *Abiit in montana cum festinatione:* qui citò dabis dat. Hoc in D. Dei obsequio imitare, an autem ita facias vide, & ad feruorem in profectu spirituali te excita.

Tertium Punctum. Considera salutationem Elizabeth à Sanctissima Virgine profectam, quomodo etsi dignior, eam præuenit salutatione, & eà prolatà, *Exultauit infans Ioannes Baptistæ in utero B. Matris, & repleta est Spiritu Sancto Elizabeth.* Omnia hæc expende, & ad morum tuorum institutionem refer.

Quartum Punctum. Considera verba Elizabeth ad Beatissimam V. Mariam: *Benedicta tu inter mulieres, & benedictus fructus ventris tui. & vnde hoc mihi, ut veniat Mater Domini mei ad me. Beata quæ credidisti, quoniam perficientur ea quæ dicta sunt tibi à Domino.* Singula perpende, & ex his proficere stude.

De S. Maria Magdalena.

Primum Punctum. Considera statum Magdalene, ante conuersionem à peccatis, & confer tuum quoque in sæculo statum, cum illà, & actus humilitatis, doloris de peccatis, ac contritionis excita.

Secundum Punctum. Considera feruorem Magdalene in detestandis ac defendendis publicè peccatis. Non erubuit homines, non subterfugit locum conuiuij frequentis, non erubuit Christi Domini pedibus aduolui, eos, stando retrò, lachrymis rigare, vngere, capillis sui capitis tergere, osculari. Tu qui secutus es errantem, imitare penitentem, & practicè delibera, quomodo hos actus Magdalene, ex animo peccatorum grauitatem agnoscente, exprime re imitando debeas.

Tertium Punctum. Considera iudicium temerarium Simonis Pharisæi: *Hic si esset Propheta, sciret vtique, quæ & qualis mulier est, quæ tangit eum, quia peccatrix est:* quali verò vel omnia scire debeant Propheta, vel si sciant, omnia quæ Prophetice sciunt, se scire ostendant. Hic tua examina iudicia, quam sæpe doctrinam, prudentiam, experientiã iudiciũ, ingenium, sermones, conciones, cõuersationes, virtutè deniq; condennas ineptè & temerè, & cum alterius iniuria.

Cccc Agnosce

Agnosce pericula quæ inde oriuntur in conscientia tua damnum, & damna proximi fame, & si quid est corrigendum, corrige.

Quartum Punctum. Considera dulcissimum cor Domini Iesu peccatricem absoluentis, & adhuc prius laudantis coram Phariseo, quod quæ ipse non exhibuisset, illa fecisset, lachrymis loco aquæ pedes rigando, & capillis terendo, & osculando & vngendo: *Propter quod dico tibi: Remittuntur ei peccata multa, quia dilexit multum.* Ad illam verò: *Remittuntur tibi peccata tua, fides tua te saluam fecit, vade in pace.* Gratulate S. Magdalene, desiderata eandem felicitatem, à Christo Domino ardentem pete, quod assequeris, si eum feruenter dilexeris.

Die S. Iacobi Apostoli.

Primum Punctum. Considera petitionem Martiris S. Iacobi & S. Ioannis Apostoli: *Dis ut sedeant hi duo filij mei, vnus ad dextram, alter ad sinistram tuam in regno tuo.* Quem in pia Matre multi affectum immoderatum vocant, excusant tamen materna viscera: vt vt est tu sancto desiderio accendere, ob Domini Dei gloriam & gustum, & demonis confusionem, attingendi quam altissimum locum in celo, vt ita magis D. Deum colere & amare ibi possis. Quâ ratione autem id possis consequi, delibera, & manum operi admoue.

Secundum Punctum. Considera Christi Domini responsum: *Nescitis quid petatis: quod responsum & illis conuenit, qui tunc ignorabant, quàm bonum esset sedere ad latera Christi Domini, & tibi, qui multa petis & desideras non petenda.* Discurte per tua desideria circa res, circa personas, circa loca, circa occupationes: & singula tanquam ad lydium lapidem refer ad vocationem tuam, quæ esse debet Christi D. paupertatis, patientiæ, humilitatisque imitatio, & refecanda refeca.

Tertium Punctum. Considera viam quâ Christus D. iudicat ad consequendam sessionem ad latus suum: *Potesis bibere calicem: id est, passionem subire, mortemque: quem ego bibiturus sum.* Crucis via, est via ad altos accubitus in celo. Hanc an amas, & cur amare & ferre debeas, recogita, & contritio in te affectus redargue, & Christum Dominum in eâ ferendam iuuua, quia ad hoc ipsum adscitus es ab eò in hanc sacram militiam.

Quartum Punctum. Considera quomodo S. Iacobus biberit hunc calicem: primus enim Apostolorum, profuso sanguine Ierosolymis in capitis abscissione testimonium Iesu Christo reddidit Act. 12. 2. Confer cum hoc calice, & cum vitâ S. Iacobi laboribus plenâ, miserisq; quas tolerauit, Christi D. fidem prædicans, in Iudæâ, Samariâ, & Hispaniâ, omnes tuas afflictiones & labores, quam sint parui & fere nulli, eius

laboribus comparati: & tamen quàm læpagemis sub stramine pondere, & offerens te ad martyria pro fide, verbum vnum ferre non potes æquo animo, & quandoque eas ipse tibi cruces, vanis apprehensionibus imponis, de quibus nemo somniauit. Hæc corrige, & te vitæ Apostolicæ conforma.

De S. Patre Ignatio.

Primum Punctum. Considera Sanctitatem Sancti Patris tui, quæ ante Sacerdotium susceptum in seculari statu fuit ornatus; summam eius patientiam in persecutionibus magnis, constantiam in propagando Domini Dei cultu, nullis aduersitatibus cedentem, Ardorem in studio perfectionis rarum, carnis assiduum macerationem in victu & cultu, zelum animarum indefessum, contemptum omnis honoris & commodorum, conscientiam tantam puritatem, vt non modò mortem non metueret, sed eius cogitatione adueniente totus diuinâ voluptate diffunderet. Talis an sis in statu Religioso, examina te, & Patri Sancto te conforma.

Secundum Punctum. Considera qualem castitatem mentis & corporis à te exigar S. Pater, non minorem Angelicâ. Talem an habeas, vide, & quid tibi delit, agnosce, & assequi stude.

Tertium Punctum. Considera qualis paupertatis voluerit te esse sectatorem, vt scilicet victus, vestitus & lectus ratio, si vt pauperibus accomodata, & vt ex eis que domi sunt, viliissima expectas. Hoc an in te sit, inquire, & quid emendandum sit, statue.